PAGE  
2

TOP 80
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

[image: image1.jpg]



© Diego Cecchetto, 2006

СОДЕРЖАНИЕ

Стр.

1. КОМПЛЕКТ ДВИГАТЕЛЯ TOP 80
3

2. БЛОК ДВИГАТЕЛЯ
4

3. ЦИЛИНДР
5

4. СИСТЕМА ЗАЖИГАНИЯ
7

5. РЕДУКТОР
9

6. КАРБЮРАТОР VALBRO
14

7. ВОЗДУШНАЯ КОРОБКА
17

8. ВЫХЛОПНАЯ СИСТЕМА
19

9. СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ
21

10. СТАРТЕР
24

1. ДВИГАТЕЛЬ TOP 80

Арт.№: mot TOP 80 engine

Идёт в комплекте с:

1) цилиндром;

2) системой зажигания;

3) редуктором;

4) карбюратором Valbro;

5) воздушной коробкой;

6) выхлопной системой;

7) системой охлаждения;

8) стартером.

2. БЛОК ДВИГАТЕЛЯ

	Артикул
	Наименование изделия
	Описание изделия
	Фото изделия

	М14 crank shaft
	Коленчатый вал
	Коленчатый вал с шатуном в сборе
	[image: image84.jpg]




	М14/1 bearings
	Подшипники
	2 шт., в пластиковой упаковке
	[image: image2.jpg]




	M14/2 sealers
	Сальники
	2 шт., из высокоскоростной резины
	[image: image3.jpg]





3. ЦИЛИНДР

	Артикул
	Наименование изделия
	Описание изделия
	Фото изделия

	М13 cylinder kit and piston
	Комплект из цилиндра и поршня
	Комплект:

цилиндр, поршневой сектор, стержень поршня, 2 стержневые пружины
	[image: image4.jpg]




	М13/2 piston
	Поршень
	Комплект:

1 поршень, 1 стержень, 1 сектор, 2 пружины

Необходимо указывать вид поршня (A, B, C, D, E, F, G, H, I) – вы можете его увидеть на верхушке поршня или цилиндра
	[image: image5.jpg]O o





	M13/3 piston ring
	Поршневое кольцо
	
	[image: image6.jpg]




	M13/4 piston bearing
	Поршневой подшипник
	
	[image: image7.jpg]




	M13/4A piston rod springs
	Поршневые стрежневые пружины
	
	[image: image8.jpg]




	M13/5 head
	Головка цилиндра
	Новый дизайн. Обязательно требует установки детали M1S (шайба для свечи)
	[image: image9.jpg]




	M13/5A head O ring
	Уплотнительное кольцо для головки
	
	[image: image10.jpg]




	M13/6 cylinder gasket
	Прокладка цилиндра
	В наличии от 0,2 до 1,5 мм. Толщиной
	[image: image11.jpg]




	M13/7 cylinder studs
	Шпильки цилиндра
	Серия шпилек по 4 шт.
	[image: image12.jpg]




	536-316 head pins
	Направляющие штифты между головкой и цилиндром
	2 шт.
	[image: image13.jpg]





4. СИСТЕМА ЗАЖИГАНИЯ
	Артикул
	Наименование изделия
	Описание изделия
	Фото изделия

	M1 spark
	Свечи
	NGK B9ES – стандартная свеча зажигания

NGK B9ERS – свеча сопротивления, понижает электрические шумы

NGK B10 – более «холодная» свеча, для жарких погодных условий

NGK B9EIX – иридиевый электрод, помогает снизить потребление
	[image: image14.jpg]




	M1S washer
	Шайба для свечи
	Шайба свечи зажигания 2 мм. толщиной.

ОБЯЗАТЕЛЬНО ДОЛЖНА ИСПОЛЬЗОВАТЬСЯ во всех двигателях TOP 80 для обеспечения правильной степени компрессии (после того, как в Европе изменился бензин).

В наличии также шайбы 2,5 и 3 мм. в случае, если вы используете низкого качества бензин или очень интенсивно используете двигатель.
	[image: image15.jpg]




	M2 spark cap
	Колпачок свечи
	Из резины, устойчивой к высоким температурам
	[image: image16.jpg]




	M3B spool
	Катушка зажигания
	
	[image: image17.jpg]




	M3C screws, spacers
	Винты, прокладки
	
	[image: image18.jpg]




	M3V ignition weel
	Статор магнето
	
	[image: image19.jpg]




	M3D ignition bolt and nut
	Болт и гайка для магнето
	
	[image: image20.jpg]





5. РЕДУКТОР

	Артикул
	Наименование изделия
	Описание изделия
	Фото изделия

	M7 reductor
	Редуктор
	
	[image: image21.jpg]




	M7B reductor ring
	Кольцо редуктора
	Посадочное кольцо редуктора
	[image: image22.jpg]




	M7D nuts
	Гайки
	2 самозапирающиеся гайки 8MA для крепления редуктора
	[image: image23.jpg]AR





	M7A propeller kit
	Пропеллерный набор
	Комплект:

1 резиновый диск, 4 винта, 4 гайки, 1 пропеллерная пластинка
	[image: image24.jpg]




	M7A/1 rubber disk
	Резиновый диск
	
	[image: image25.jpg]




	M7A/2 prop hub
	Втулка редуктора на пропеллер
	
	[image: image26.jpg]




	M7A/3 screw and washer
	Винт и шайба
	
	[image: image27.jpg]




	M7A/4 propeller plate
	Пропеллерная пластинка
	
	[image: image28.jpg]




	M7A/5 screws and nuts
	Винты и гайки
	4 пропеллерных винта,

4 самозапирающиеся гайки
	[image: image29.jpg]




	M7TA vent cap
	Колпачок воздушного клапана
	
	[image: image30.jpg]




	M7/1 reductor lubricant
	Смазочный материал редуктора
	
	

	M7/2 reductor ball bearings
	Шарикоподшипники редуктора
	Набор из 4-х подшипников
	[image: image31.jpg]@@






	M7/2P reductor sealers
	Сальники редуктора
	2 шт.
	[image: image32.jpg]




	M7/3 gears wheels
	Шестерёнки
	Шестерня + колёсико
	[image: image33.jpg]\¥ 3





	M7/4 clutch bell
	Раструб муфты сцепления
	
	[image: image34.jpg]




	M7S seeger ring
	Стопорное кольцо
	
	[image: image35.jpg]




	M7/5N clutch
	Муфта сцепления
	Новая версия 2005 г. с большим количеством стали
	[image: image36.jpg]




	M7/6 shoes
	Колодки
	2 шт.
	[image: image37.jpg]({4





	454-5 clutch springs
	Пружины муфты сцепления
	2 шт.
	[image: image38.jpg]W i





	536-1 clutch connectors
	Соединители муфты сцепления
	2 шт.
	[image: image39.jpg]




	M7/5DN clutch nut
	Гайка муфты сцепления
	
	[image: image40.jpg]





6. КАРБЮРАТОР VALBRO

	Артикул
	Наименование изделия
	Описание изделия
	Фото изделия

	M10V diaphragm carburetor
	Мембранный карбюратор
	
	[image: image41.jpg]




	M16G reedvalve gasket
	Прокладка пластинчатого клапана
	
	[image: image42.jpg]




	M16V reed valve
	Пластинчатый клапан
	Включает в себя также деталь M10V1
	[image: image43.jpg]




	M16/1 reeds x 6
	Лепестки клапана
	Набор:

3 пары лепестков,

толщина 0,24 – 0,29 – 0,34 мм.
	[image: image44.jpg]




	M10V2 gasket
	Прокладка
	
	[image: image45.jpg]




	M10V3 flange
	Фланец
	
	[image: image46.jpg]




	M10V1 spacer
	Прокладка
	Стандартное решение, начиная с 2004 г., абсолютные опечатывающие свойства, легко устанавливать. Все устаревшие модели двигателей могут быть модернизированы.

Эта позиция тесно связана с пластинчатым клапаном; если вы не слишком опытны в такой работе, мы предлагаем брать вместе с деталью M16V
	[image: image47.jpg]




	M10V5K Valbro repair kit
	Ремонтный  комплект Valbro
	Комплект:

мембраны, пружина, фильтр, игла, иные небольшие детали, находящиеся внутри WG8
	[image: image48.jpg]




	M10V5 Valbro diaphragms
	Мембраны Valbro
	
	[image: image49.jpg]




	M10V5M springs
	Пружины
	«волшебная» пружина – обеспечивает особую регулировку TOP 80, особенно хорошо действует на средних и максимальных оборотах
	[image: image50.jpg]




	M6/1 regulator
	регулятор
	M5

M6
	[image: image51.jpg]





7. ВОЗДУШНАЯ КОРОБКА

	Артикул
	Наименование изделия
	Описание изделия
	Фото изделия

	M9 air box for Valbro
	Воздушная коробка для карбюратора Valbro
	
	[image: image52.jpg]g
| a0





	M9/1V rubber junction
	Резиновое соединение
	Устаревший тип
	[image: image53.jpg]




	M9/1V rubber junction for Valbro
	Резиновое соединение для Valbro
	Новый тип соединения (2004 г.), также включает в себя деталь M10V3
	[image: image54.jpg]




	M10V3 flange
	Фланец
	
	[image: image55.jpg]




	M9/2 air filter
	Воздушный фильтр
	
	[image: image56.jpg]





8. ВЫХЛОПНАЯ СИСТЕМА

	Артикул
	Наименование изделия
	Описание изделия
	Фото изделия

	M8A aluminium exhaust
	Выхлопная труба из алюминия
	Высокая мощность, гладкая секция изгиба, невероятно малошумная и очень лёгкая
	[image: image57.jpg]




	M8/1RX rubber suspension
	Сайлент-блок
	Сайлент-блок выхлопной трубы

Для алюминиевых выхлопных труб M8A мы предлагаем резину, устойчивую к высоким температурам
	[image: image58.jpg]




	M8/2 springs, bolts
	Пружины, болты
	2 шт. пружин

2 шт. болтов
	[image: image59.jpg]




	M8S spring
	Пружина
	Пружина натяжения, длина пружины 32 или 42 мм
	

	O ring
	Уплотнительное кольцо
	Предназначено для высоких температур
	

	M8/2A exhaust studs
	Штифты выхлопной трубы
	2 шт. размером 6х40 мм. для применения со стороны как цилиндра, так и выхлопной трубы
	

	M8/3 screw and stud
	Винт и штифт
	
	[image: image60.jpg]




	M8G flange
	Фланец
	
	[image: image61.jpg]





9. СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ

	Артикул
	Наименование изделия
	Описание изделия
	Фото изделия

	M4/35 cooling air duct
	Воздуховод охлаждения
	Из стекловолокна, карбона или кевлара
	[image: image62.jpg]




	M4RD bolts and nuts
	Болты и гайки
	
	[image: image63.jpg]R -
L0





	M6 cooling box
	Коробка охлаждения
	
	

	M6/35C fan cover
	Крышка вентилятора
	
	[image: image64.jpg]




	M6V/35 cooling fan
	Вентилятор охлаждения
	
	[image: image65.jpg]




	M6S 
	Набор
	Набор:

прокладки, механизм крепления пружин и кулачков, винты
	[image: image66.jpg][[Fer





	M6S2 spacers
	Прокладки для ручного стартера
	10,5 мм.
	[image: image67.jpg]299





	M6S3 spacers
	Прокладки
	17 мм.
	[image: image68.jpg]I





	M6S4
	Механизм крепления пружин и кулачков
	
	[image: image69.jpg]




	M6S5 screws
	Винты
	
	[image: image70.jpg]




	M6S6 springs
	Пружины
	
	[image: image71.jpg]qe g





	M6S7
	Кулачки
	
	[image: image72.jpg]




	M6S8 washers
	Шайбы
	
	[image: image73.jpg]e





	M5/3
	Набор
	Набор:

шайбы, кулачки и пружины
	[image: image74.jpg]DACRC)

Stk

&





	M11 upper shock absorber
	Верхний амортизатор
	Подвесы для мотора, 2 шт. размером 25х25 мм.
	[image: image75.jpg]




	M12 lower shock absorber
	Нижний амортизатор
	Подвесы для мотора, 2 шт. размером 30х30 мм.
	[image: image76.jpg]




	M11-12V engine/frame screws
	Винты для двигателя/рамы
	Винты для деталей M11 и M12, резиновая оснастка, размером 10 мм. для рамы и 12 мм. для двигателя.

Предостережение: пожалуйста, используйте только оригинальные винты; более длинные винты могут повредить резиновые амортизаторы.
	[image: image77.jpg]





10. СТАРТЕР

	Артикул
	Наименование изделия
	Описание изделия
	Фото изделия

	M5 pull starter
	Ручной стартер
	
	[image: image78.jpg]




	M5A1 pulley
	Шкив
	
	[image: image79.jpg]




	M5A2 spring
	Пружина
	
	[image: image80.jpg]




	M5A4 handle starter
	Ручка стартера
	
	[image: image81.jpg]




	M5A pulley screw and washer
	Винт и шайба для шкива
	1 винт,

1 шайба
	[image: image82.jpg]




	M5/2BB ball bearing pulley
	Шарикоподшипник для шкива
	
	[image: image83.jpg]





